A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 192.

REX. Leirós, Catálogo, nº 192.

REF. Duro, Naves, 144.

Era M CC L VIJ et quotum VIIIJº kalendas decembris. Jn nomine Sancte et 
Indiuidue Trinitatis, Patris et Filij et Spiritus 1 Sancti, amen. /2 Notum sit tam 
presentibus quam futuris quod ego, Petrus Suerij, et uxor mea Tarasia Fernan-
di damus et conce/3dimus libere et quiete imperpetuum quantum habemus uel 
habere debemus, scilicet, hereditatem nostram in uilla qui /4 dicitur Alongus, 
scilicet, casale de Porta, et etiam quantum nobis pertinet in ipsa ecclesia Sancti 
Martini et in uilla qui dicitur /5 Uillarino et in uilla qui dicitur Linares, quantum 
nobis pertinet in ipsis locis et pertinere debet, vobis, prior Rudericus de /6 Sancta 
Columba, et omni conuentu dicte ecclesie, tali pacto quod prior predicte ecclesie 
et conuentus eiusdem ecclesie dant /7 nobis pro cambio unum casalem in Palacijs 
de Bolio de Senda cum suo termino, sicut diuidit terminum de Sancta Maria /8 
de Lauredo, scilicet, per mamonas, et unum casalem de Faquin cum suo termino. 
Et etiam dant nobis heremite Sancti Ma/9metis de Mundin, cum omni directura 
sua, et casale de Iusti cum suo termino, nobis et heredibus nostris imperpetuum.

Et /10 si nos duobus superius dictis sine semine obierimus, testamus unum 
casalem ad monasterium (ad monasterium) Sancte Co/11lumbe, scilicet, Faquin 
et Iusti, et ipsi recipiunt nos in habitu monachalis tam in uita quam in morte. 
Preterea /12 damus illud monasterium solidos C et duos boues, si habuerimus in 
domo nostra, et haberemus duas porciones integras intra /13 corpus monasterij 
uel in alio loco ubi nobis necessaria fuerit ex consilio uestro.
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Addicimus etiam quod in illa seruicia/14lia homicidium uel iniuriam nec nu-
llam uocem in uita mea et uxor mea non persoluamus nullum dominium; et 
quicumque /15 post mortem nostram casale de Bolio de Senda homicidium uel 
iniuriam alicui homini fecerit de Sancta Columba, ad 2 priorem /16 et conuentum 
Sancte Columbe debetur emendari. Jterum sciant omnes quod ipse, si aliquis 
dare uoluerit pro salute anime sue, non /17 potest dare nisi ad ecclesiam Sancte 
Columbe de predicto cambio. Et si forsitam homicidium fecerit et extra terram 
fugierit, /18 prior Sancte Columbe et eius conuentu debet accipere predictas he-
reditates sicut inuenerit populatas; et si ipse aliquo tempore ue/19nerit, prior[i] 3 et 
conuentui debet eum integrare de predictas hereditates et de populationes cum 
eiusdem fructibus, excepto quod /20 semper debent colligere fructus ipsius here-
ditatis et laborare cum peccunia ipsius hereditatis. Et si forte neces/21sitate coacti 
fuerimus uel illam hereditatem obligare uoluerimus, expressum illum casale de 
Bolio de Senda, priori et conuen/22tui eiusdem monasterij et non in aliquo loco 
debemus obligari; et si ipse nobis noluerint persoluere censum aliorum homi-
num, /23 sit in potestate mea uendendi uel donandi cuilibet, sed non militi nec 
alicui homini religiosi.

Et quicumque /24 hoc confringere uoluerit, pariat D morabitinos et hoc fac-
tum nostrum semper sit in robore; et si contra hoc ex /25 parte mea uel ex parte 
aliena infringere uoluerit, habeat maledictionem Sancte Columbe. Statuimus 
etiam /26 inter nos quod semper debemus unusquisque defendere et amparare 
predicto cambio sicut suprascriptum est ad directum.

/27 Regnante in Legione, Strematura, Austurijs et Gallecia rege domno Alfon-
so; /28 episcopo existente in Auria domino Laurencio; /29 tenente Limiam Mar-
tinus Sancij, tenen(en)te Castela de Buual Gundisaluus Osorij et Arias Iohannis.

/30 Huius rei testes sunt:
|Col. a| Ego, prior Rudericus Sancte Columbe, confirmo; Adam, monachus et 

sacerdos, confirmat; Pelagius Abbas, monachus et sacerdos, confirmat; Martinus 
Pelagij, monachus et sacerdos, confirmat; Garsia Fernandi, monachus, confirmat; 
Petrus Iohannis, infans, confirmat.

|Col. b| Johannes Fernandi, miles de Alueiros, testis; Johannes Iohannis de 
Prato Bono, testis; Martinus Fernandi de Naues, testis; Johannes Roderici, tes-
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13
1221, marzo, 27.

O prior Rodrigo e o convento de Santa Comba aforan a Pedro Escalo, á súa muller 
Maior Fernández e á súa descendencia un casal en Ribela.

A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 214.

REX. Leirós, Catálogo, nº 214.

REF. Duro, Naves, 144; Duro, Parroquia Ribela., 378.

|Crismón: Christus| In Dej nomine. Ego, Rudericus, prior monasterij Sancte 
Columbe, cum toto eiusdem conuentu, facimus kartam et forum /2 de quodam 
nostro casale jn Ribela, diuisum cum aliis hereditatibus que sunt in circuitu eius, 
scilicet, cum here/3ditate de Lagona, cum hereditate Sancti Stephanj et cum he-
reditate Sancti Martinj auriensis. Hanc igitur hereditatem /4 sic diuisam, cum 
montibus et pascuis, cum agris cultis et incultis, damus et concedimus tibi, Petro 
Squalo, et uxori tue Ma/5iori Fernandi et omni generationi que de uobis ambobus 
tantumodo procreentur, tali conditione quod de eadem heredi/6tate quam uobis in 
perpetuum confirmamus tribuatis annuatim monasterio Sancte Columbe terciam 
partem ex omnj fructu ibidem /7 a Deo donante 1 per nostrum maiordomum in 
pace, exceptis fructibus arborum, pro quibus monasterio Sancte Columbe detis 
annuatim in uj/8gilia Sancte Columbe octo solidos pro at (sic) comune refectorij.

Addimus etiam quod prouideatis maiordomo nostro uel fratribus /9 qui eius-
dem hereditatis partem nostram collegerint, quibus cellarium uos detis et nos 
uasa. Addimus insuper quod filij /10 uestri et generatio eorum habeant sepultu-